

## Godt at vide som forældre.

Det starter med et smil og et ”Godmorgen”.

Det kan virke banalt, men en god og venlig stemning i personalet og i forældregruppen er et godt signal til børnene om, at vi kan lide hinanden - og det smitter!

I dagligdagen handler det om små, gode handlinger som for eksempel:

- At sige godmorgen til hinanden, børn og voksne.
- At have en positiv omgangstone.
- At tale med alle forældre.
- At indgå i aftaler om legegrupper enten hjemme eller på en fælles legeplads.
- At undgå at tale nedsættende om andre, når børnene hører på det.
- At bakke op om de fælles beslutninger og være aktiv i drøftelserne på en positiv måde.
- At deltage i og bakke op om sociale arrangementer, som styrker fællesskabet.

Du kan forvente at kontaktpædagogen har særlig fokus dit barns udvikling, trivsel og læring.

To gange om året laver vi en trivselsundersøgelse af alle børn. Når vi, undersøger trivsten, ser vi på børnenes færdigheder og kompetencer i sociale sammenhænge, om de får tryghed og omsorg fra voksne, om de er aktive og ligeværdige deltagere i fællesskabet mm.



Vi forventer at:

- I er aktive brugere af Aula hvor vi informerer via opslag mm.
- I kontakter personalet, hvis I undres.
- I er til at komme i kontakt med, hvis barnet bliver syg, og at I ikke afleverer et halvt sygt barn.

Husk relevant telefonnummer på Aula.

## Samarbejde mellem forældre og personale i Digterparkens Børnehus



Som forældre er I barnets og børnegruppens største ressource og vores vigtigste samarbejdspartnere.

Gennem åbenhed og kendskab til hinanden, kan vi alle gøre små ting for hinanden og fællesskabet, som giver trivsel for alle børn.

Derfor skal vi udnytte de ”små møder” i hverdagen - når I henter/bringer - til at få talt sammen, lige få ”set” hinanden.

Vi prioriterer som udgangspunkt selvfølgelig altid børnene først i hverdagen, så hvis I oplever ingen af os lige har tid til at snakke, så ring til os eller send en besked på Aula, så vi kan kontakte dig.

I kan altid bede om en samtale med os.

Læs mere om de faste forældresamtaler på næste side.....

# Sammen skaber vi god trivsel, udvikling og læring for DIT barn.



## Oversigt forældresamtaler

### Overleveringssamtale til vuggestue.

Fokus på at skabe den bedst mulige modtagelse af barnet i vores vuggestue.

*Deltagerere: Kommer barnet fra dagplejen/vuggestue: forældre, kontaktpædagog og dagplejer/pædagog fra tidligere tilbud. Kommer barnet fra hjemmet: forældre og kontaktpædagog. Hvis der har været et særligt forløb fra fødslen, deltager sundhedsplejersken også. I enkelte tilfælde deltager dagplejepædagog/institutionsleder.*

### 3 måneders samtale i vuggestue

Status på, hvordan overgangen til vuggestuen har været

*Deltagere: Forældre og kontaktpædagog. I enkelte tilfælde deltager institutionslederen.*

### 2½ år samtale i vuggestue

Her starter vi det tætte samarbejde omkring forberedelserne i overgangen til børnehaven

*Deltagere: Forældre og kontaktpædagog.*

### Overleveringssamtale til børnehave.

Overleveringssamtalen har et særligt fokus på at skabe den bedst mulige modtagelse af barnet i vores børnehave.

*Deltagere: Kommer barnet fra andet dagtilbud/dagpleje til børnehave: forældre, kontaktpædagog og pædagog/dagplejer fra tidligere dagtilbud/dagpleje. I enkelte tilfælde deltager dagplejepædagogen og institutionslederen.*

### 3 måneders samtale i børnehave.

Status på, hvordan overgangen til børnehaven har været.

*Deltagere: Forældre og kontaktpædagog. I enkelte tilfælde deltager institutionslederen.*

**Midtvejsamtale** (efterår – det år barnet fylder 4 år) Status på trivsel og udvikling

*Deltagere: Forældre og kontaktpædagog. I enkelte tilfælde deltager institutionslederen.*

**Førskolesamtale** (efterår – det år barnet fylder 5 år) Førskolesamtalen er samtalen hvor vi går i et tæt samarbejde omkring forberedelserne ved overgangen til skole.

*Deltagere: Forældre og kontaktpædagog Overleveringssamtale til skole (forår – det år barnet fylder 6 år) Overleveringssamtalen har et særligt fokus på at skabe den bedst mulige modtagelse af barnet i skole. Deltagere: Forældre, kontaktpædagog fra børnehave, 0. klasselærer, pædagog fra SFO. I særlige tilfælde deltager skoleleder og institutionsleder*